
1. Jaké pracovní skupiny (platformy), kromě monitorovacího výboru, budou v rámci vašeho 

Operačního programu fungovat? 

OP JAK  • Plánovací komise programu (PKP) hlavní – zabývá se zejména harmonogramem výzev,  

• PKP pro Prioritu 1  

• PKP pro Prioritu 2 

Priorita 1 OP JAK se bude zaměřovat na podporu výzkumu a vývoje, Priorita 2 OP JAK pak na 

intervence v oblasti vzdělávání. 

OP 

Rybářství 

• Plánovací komise OP Rybářství  

• Odborná skupina OP Rybářství (OS OPR)  

OP TP  Bude zřízen pouze Monitorovací výbor 2021-2027. 

OP Z + Platformy pro přípravu výzev („Programová partnerství“).  Počet těchto platforem je zatím 

v jednání, budou buď podle počtu specifických cílů OPZ+ nebo dojde k vytvoření jedné platformy 

pro věcně podobné specifické cíle OPZ+ 

OP IROP • Pracovní tým pro eGovernment a kybernetickou bezpečnost 

• Pracovní tým pro oblast dopravy 

• Pracovní tým pro oblast IZS 

• Pracovní tým pro oblast sociální infrastruktury 

• Pracovní tým pro oblast zdravotnictví 

• Pracovní tým pro oblast vzdělávání 

• Pracovní tým pro oblast kultury a cestovního ruchu 

• Pracovní tým pro oblast veřejných prostranství 

• Pracovní tým pro oblast integrovaných nástrojů 

• Pracovní skupina pro evaluaci IROP 

OP ŽP kromě Monitorovacího výboru OPŽP 2021-2027 probíhají Tematické pracovní skupiny, které jsou 

rozdělené dle podporovaných oblastí. S ohledem na to, že jednání k jednotlivým pracovním 

skupinám již proběhly nebo se v nejbližší době budou konat, nominace do Monitorovacího výboru 

OPŽP i Tematických pracovních skupin jsou již zprocesovány.   



 

OP TAK Kromě MV OP TAK se bude jednat o pracovní skupiny (věcného/technického charakteru) pro 

přípravu výzev v rámci jednotlivých specifických cílů OP TAK. 

OP D Kromě Monitorovacího výboru se počítá s Platformou pro přípravu výzev (Plánovací komisí). 

2. S jakým zastoupením NNO se u monitorovacího výboru, popřípadě jiných pracovních 

skupin zatím počítá (počet, typy organizací, případně jmenovitě, pokud již nominace 

proběhly)? 

OP JAK Ve věci nominací se řídící orgán obrátí na Radu vlády pro NNO, Radu vlády pro záležitosti 

romské menšiny, Úřad vlády – odbor lidských práv 

OP Rybářství 1. V MV OP Rybářství se počítá se zástupci NNO jako v současném MV, a to se zástupci: 
 

i. Úřad vlády ČR – neziskový sektor: 
1. Člen                    Ing. Pavel Hradecký, Ph.D. 
2. Náhradník         Mgr. Veronika Schiebertová 

 
ii. Úřad vlády ČR – nediskriminace, rovnost mužů a žen, zdrav. postižení  

1. Člen                    PhDr. Mgr. Andrea Baršová 
2. Náhradník         není nominován 

 
iii. Rybářské sdružení ČR 

1. Člen                    Ing. Jan Hůda, Ph.D. 
2. Zástupce            Ing. Petr Votípka 
3. Člen                    Jiří Bláha 
4. Zástupce            Ing. Vít Kotlín, DiS. 
5. Člen                    Ing. Roman Osička 
6. Zástupce            Ing. Josef Kolář 
7. Člen                    Ing. Petr Janoušek 
8. Zástupce            Ing. Vladimír Kaiser 
9. Člen                    Ing. Leo Mackovík, Ph.D. 
10. Zástupce            Ing. Ladislav Vacek 

 
iv. Český Rybářský svaz 

1. Člen                    Ing. Roman Heimlich, Ph.D. 
2. Zástupce            Ing. Martin Podlesný 

 
v. Moravský Rybářský svaz 

1. Člen                    Ing. Roman Krejčí, Ph.D. 
2. Zástupce            Ing. Václav Habán 

 
vi. nepolitické a nevládní organizace Svaz měst a obcí ČR 

1. Člen                    Ing. Pavel Kašpárek 
2. Zástupce            není nominován 

 



vii. Český svaz ochránců přírody 
1. Člen                    Ing. Jiří Rous 
2. Zástupce            Ing. Martin Dušek 

 
V OS OPR jsou zástupci NNO: 
 

ii. Úřad vlády ČR – neziskový sektor: 
1. Člen                    Ing. Pavel Hradecký, Ph.D. 
2. Náhradník         Mgr. Veronika Schiebertová 

 
iii. Úřad vlády ČR – nediskriminace, rovnost mužů a žen, zdrav. 

postižení  
1. Člen                    PhDr. Mgr. Andrea Baršová 
2. Náhradník         není nominován 
3.  

iv. Rybářské sdružení ČR 
1. Člen                    Ing. Jan Hůda, Ph.D. 
2. Náhradník         Ing. Magdalena Herdová 
3. Člen                    Ing. Ladislav Vacek 
4. Náhradník         Ing. Otakar Dousek 
5. Člen                    Ing. Roman Osička 
6. Náhradník         Ing. Zdeněk Mašek 
7. Člen                    Ing. Petr Janoušek 
8. Náhradník         Ing. Vladimír Kaiser 
9. Člen                    Ing. Vít Kotlín, DiS. 
10. Náhradník         není nominován 

 
v. Český Rybářský svaz 

3. Člen                    Ing. Martin Podlesný  
4. Zástupce            Ing. Roman Heimlich, Ph.D. 

 
vi. Moravský Rybářský svaz 

5. Člen                    Ing. Václav Habán  
6. Zástupce            Ing. Roman Krejčí, Ph.D. 

 
vii. nepolitické a nevládní organizace Svaz měst a obcí ČR 

7. Člen                    Ing. Miroslav Uchytil 
8. Zástupce            není nominován 

 

OP TP Řídící orgán počítá s jedním zástupcem za ANNO a se zástupcem za NS MAS, nominace zatím 

neproběhly. 

OP Z+  Řídící orgán nespecifikoval, koho osloví s nominacemi. 



 

 

 

OP IROP Řídící orgán osloví členy současného Monitorovacího výboru 2014-2020. 

OP ŽP  V Monitorovacím výboru OPŽP 2021-2027 jsou nominováni jako členové:  

Ing. Ivo Kropáček, Mgr. et Mgr. Michal Medek, Ing. Jana Moravcová  

 

a jako jejich zástupci: Ing. Jan Habart, Ph.D., PhDr. Milada Pelajová, Ing. Mgr. Lenka Fryčová  

 

V Tematických pracovních skupinách jsou nominováni:  

Ing. Karel Polanecký  (Zelený kruh) - člen TPS 1.1 (energetika), 1,2 (OZE a kotlíky) a 1.6B 

(ovzduší a rizika),  

 

Mgr. Jan Dušek a RNDr. David Pithart CSc. (Beleco, z.s.) - hosté TPS 1.3A (klima - voda),  

 

Ing. Karel Kříž (Český svaz ochránců přírody) - host TPS 1.3B (klima - příroda) a 1.6A 

(biodiverzita),  

 

RNDr. Jiří Kulich (Středisko ekologické výchovy SEVER) - host TPS 1.3C (klima - EVVO),  

 

Mgr. et Mgr. Michal Medek (Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z.s.) - host TPS 1.3C (klima - 

EVVO),  

 

Ing. Ivo Kropáček (Hnutí Duha) - host TPS 1.4 (VHI), 1.5 (oběhové hospodářství) a 1.6C 

(sanace),  

 

Ing. Soňa Jonášová (INCIEN - Institutu cirkulární ekonomiky) - členka TPS 1.5 (oběhové 

hospodářství). 

OP TAK Obecně se počítá s tím, že členy MV OP TAK budou členové Platformy pro přípravu OP TAK 

(viz příloha). NNO zastupuje v rámci Platformy pro přípravu v OP TAK Asociace NNO 

(„ANNO“), a to zejména z toho důvodu, že regionálně i sektorově zastupuje široké spektrum 

organizací a byla již součástí Platformy pro přípravu OP PIK. Členem monitorovacího výboru 

OP PIK je nicméně RV NNO resp. její nominant. Bylo by tedy vhodné dohodnout se v rámci 

ANNO a RV NNO na jednotném zástupci pro MV OP TAK, do těchto záležitostí MPO 

nezasahuje. 

OP D Jak v Monitorovacím výboru, tak v Platformě pro přípravu výzev se počítá s jedním 

zástupcem za NNO. V současnosti je Radou pro NNO nominován Michal Lepka (zástupce 

Zdeněk Tarant), z naší strany není důvod tuto nominaci zpochybňovat. Kromě toho jsou na 

Monitorovací výbor v roli hostů zváni i zástupci dalších neziskových organizací (Transparency 

international, Zelený kruh). 



 

 

 

 

 

3. Kdy mají být příslušné monitorovací výbory a případně další pracovní skupiny ustaveny 

(případně, zda již byly ustaveny) a dále kdy a jak bude u daného Operačního programu 

otevřen nominační proces pro zástupce NNO? 

OP JAK Zřízení  MV upravuje nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2021/1060 ze dne 24. 

června 2021, které ukládá zřídit MV do 3 měsíců ode dne oznámení rozhodnutí Evropské 

komise o schválení daného operačního programu (nejspíše v I – II čtvrtletí 2022). Nominační 

proces bude spuštěn s dostatečným předstihem.  

OP Rybářství Ustavení MV je naplánováno na březen 2022 dle nařízení EP (do 3 měsíců od schválení 

operačního programu). ŘO osloví stávající členy, ale je otevřen i novým nominacím. 

OP TP Ustavení MV se bude řídit nastaveným pravidly platnými pro všechny OP. 

OP Z+  Ustavení Monitorovacích výborů se očekává v březnu 2022, příslušné instituce budou včas 

osloveny. 

OP IROP Monitorovací výbor IROP 2021 – 2027 bude stanoven až po schválení programu ze strany EK, 

nejspíše nejdříve na začátku roku 2022). Složení MV bude opět vycházet z MV IROP 2014 – 

2020 (ANNO, RV NNO a další organizace vzhledem k zaměření IROP).  Žádný nový nominační 

proces není v plánu. 

OP ŽP Viz odpověď na první otázku 

OP TAK Pracovní skupiny pouze naváží na již ustavené PS pro přípravu jednotlivých SC, v případě MV 

OP TAK bude realizováno v průběhu podzimu 2021. 

OP D Podle čl. 38 odst. 1 Obecného nařízení musí být Monitorovací výbor ustanoven do tří měsíců 

ode dne oznámení rozhodnutí o schválení programu. Vzhledem k tomu, že aktuálně 

předpokládáme schválení OPD3 na začátku příštího roku, mělo by ustanovení 

Monitorovacího výboru včetně nominace členů proběhnout hned poté, tedy v lednu-únoru 

2022. V případě Platformy ještě o něco málo později. 


